ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.11.2020 № 1392

г. Богданович

О внесении изменения в постановление главы городского округа Богданович

от 02.06.2020 № 676 «Об установлении на территории городского округа

Богданович денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием

отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные

общеобразовательные программы с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий»

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области

от 09.04.2020 № 232-ПП «Об установлении на территории Свердловской области

денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных

категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные

программы с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий», руководствуясь статьей 28 Устава городского

округа Богданович

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1 Порядка определения размера денежной компенсации на

обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся,

осваивающих основные общеобразовательные программы с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в

общеобразовательных организациях, расположенных на территории городского

округа Богданович, утвержденного постановление главы городского округа

Богданович от 02.06.2020 №676, дополнить абзацем следующего содержания:

«Основаниями для получения денежной компенсации родителями

(законными представителями) в течение учебного года при реализации

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных технологий являются:

решение высшего должностного лица Свердловской области о введении на

территории Свердловской области ограничительных мероприятий (карантина) на

основании предложений, предписаний Главного государственного санитарного

врача по Свердловской области и его заместителей;

предписания Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области и его

территориальных отделов о проведении дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте администрации городского округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования

городского округа Богданович» Горобец К.В.

Глава городского округа Богданович                                 П.А. Мартьянов